

RECEBEMOS DE FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL ELETRÔNICA AO LADO. EMISSÃO: 26/07/2023, VALOR TOTAL: 3.037,20 DESTINATÁRIO: 00000126 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS.

NF-e
Nº 000.008.133
SÉRIE 001

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Identificação do Emitente
FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Endereço: RUA PIAUI 121 galpao
Bairro: DO ROSARIO
Cidade: NOVA UNIAO - UF: MG
Fone: (31)3685-1213 - CEP: 34.990-000

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.008.133
SÉRIE 001
FOLHA 1/1



31230713857945000176550010000081331416166180

CHAVE DE ACESSO
3123 0713 8579 4500 0176 5500 1000 0081 3314 1616 6180

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102/5405 VENDA MERC. DENT. ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131235498655137 26/07/2023 18:23:09

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0017943570030

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ
13.857.945/0001-76

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
00000126-PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ/CPF
20.971.057/0001-45

DATA EMISSÃO
26/07/2023

ENDEREÇO
AVENIDA ALVARES CABRAL 1740

BAIRRO/DISTRITO
SANTO AGOSTINHO

CEP
30.170-001

DT. ENT/SAÍDA
26/07/2023

MUNICÍPIO
BELO HORIZONTE

FONE/FAX

E-MAIL
jacqueline@mpmg.mp.br

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
18:23

FATURA/DUPLICATA

FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR
DINHEIRO		3.000,75	OUTROS		36,45						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR IMP. IMPORT.	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.037,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.037,20

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍC.	UF	CNPJ/CPF
	0 - Remetente				-..
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
000080	TIJOLO 29 X 19 X 9CM /	6805309	040	5102	MIL	0,6500	1.424,0000	925,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000130	CIMENTO SC 50KG /	2523210	060	5405	SC	20,0000	47,7800	955,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000288	ARGAMASSA AC III /	3214900	060	5405	SC	20,0000	31,0000	620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002518	AREIA TIPO COMUM - SC 20KG /	2505100	040	5102	M3	134,0000	4,0000	536,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
1323820024			

Retenção de tributos

Vlr.Retido PIS	Vlr.Retido COFINS	Vlr.Retido CSLL	Vlr.Retido IRRF	Vlr.Retido INSS	Vlr.Retido ISS
0,00	0,00	0,00	36,45	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
EMPENHO:8644/2022 - DATA DO EMPENHO: 03/10/2022 - UNID CONTABIL: 1090001 - UNID ORCA: 1091 - CONTRATO: 9346103 - AF: \ 664 - LOCAL DE ENTREGA: ANEL RODOVIARIO, BR 040, KM 3,8, S/N, PALMEIRAS, BELO HORIZONTE/MG - (AREIA E BRITA) ISENTOS DE ICMS CONFORME ITEM 189, ART 1 DO ANEXO I, DO ICMS //(BLOCO E TIJOLO) ISENTOS DE ICMS CONFORME ITEM 190, ART 1 DO ANEXO I, DO ICMS/ RETENCAO DE 1.2% DE IMPOSTO DE RENDA INCIDENTE \ NA FONTE DE ACORDO COM O DECRETO 16457 DA ADVOCACIA GERAL DE MG DE 22/05/2022, ATENDENDO A IN RFB 1234 DE \ 11/01/2012 DADOS BANCARIOS: CAIXA ECONOMICA FEDERAL (104), AGENCIA 1667-5, CONTA CORRENTE 2327-7 \ Trib. aprox.: R\$ 324,97 Federal e R\$ 546,70 Estadual Fonte: IBPT C0782

RESERVADO AO FISCO